МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 96

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ВЛАДИСЛАВА ПОСАДСКОГО

Кореновская  ул.,  д. 35,  Краснодар,  350005,  тел./факс  (861) 212-59-39

e-mail:  school96@kubannet.ru

П Р И К А З

от  27.10.2023г.                                                                            № 177-О

Об организации проведения осенних каникул

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об

организации работы в Российской Федерации», письмо министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

03.10.2023 №47-01-13-19164/23 «О мерах обеспечения безопасности детей в

период осенних каникул», в целях обеспечения безопасности детей в

подростков в период осенних каникул  п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по ВР Москаленко И.Н.  организовать проведение

спортивно-массовых мероприятий, культурно - просветительских,

экскурсионных мероприятий с целью организации полезной и безопасной

занятости обучающихся в период каникул в период с 29.10.23г по

06.11.2022г.

1.2.  утвердить план основных мероприятий в период осенних каникул.

1.3.  организовать работу ШВР в период с  29.10.23г.- 06.11.23г.

1.4. принять меры по созданию необходимых условий для организации

содержательного и полноценного отдыха учащихся в период осенних

каникул с учетом их интересов и возрастных особенностей.

1.5. организовать работу спортивных секций, обеспечить режим работы

спортивных залов, библиотеки, компьютерного класса   в соответствии с

планом работы школы.

2.  Социальному педагогу Ковхута О.Ю. :

2.1. организовать ежедневный мониторинг занятости обучающихся,

состоящих на всех видах профилактического учета.

2.2. уделить особое внимание занятости детей и подростков состоящих на

всех видах профилактического учета,  подготовить на каждого обучающегося

индивидуальный план занятости

3.   Классным руководителям  1-11 классов:

3.1.принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей

и подростков в образовательных организациях в каникулярный период;

3.2. обеспечить личное присутствие на проводимых мероприятиях;

3.3. провести разъяснительную работу с родительской общественностью и

обучающимися о недопустимости нахождения детей на строительных

площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.

3.4. провести беседы о правилах поведения во время мероприятий и в случае

возникновения чрезвычайных ситуаций;
3.5. ознакомить учащихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения

чрезвычайной ситуации.

3.6. принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и

беспризорности несовершеннолетних обучающихся;

3.7. при организации перевозок групп детей строго соблюдать Правила

организованной перевозки группы детей автобусами (постановление

Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 №1527 «Об

утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»).

3.8. при организованной перевозке групп детей железнодорожным

транспортом строго соблюдать требования постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 16.1023№30 «

Об утверждении СП 2.5.3650-20»

3.9. провести инструктажи по пожарной безопасности, правилам поведения

на дороге и в местах массового скопления людей, технике безопасности на

воде, о чем сделать соответствующие записи в журналах инструктажей;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Москаленко И.Н.

       Директор  МАОУ СОШ № 96                                     Т.Б.Подносова

Ознакомлены:

Ковхута О.Ю

Москаленко И.Н.

		Подносова Татьяна Борисовна
	Я являюсь автором этого документа